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chot t iiéníe til a tam zře li junu-
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lílého koně hrvhy ubitých vojínu

vojctihké hraAoy Jdzné éáhtí odě-

vu vyrluleiié piiirooy ruéníetií i

dělové rozntíleiié hlromy u hále-n- é

oh tdy Hromady dolléfeii ko-

ti vehtíiy-kd- c vójíní táhořílí Ku-déh- o

večera daleko Široko proutí-lid- a

he po ohloze titdá zájilavti to

hořely osady lni hojišli lorazíll
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tam dontavtlí V ploti dvoti
vídil jmuii zalnleho - Néiiicc

Klečel 0)iell O plni hllliá kleV J

byl mrtev Němci iihlonptlí a taj
UJiMoiiií!í na jejích míst o 'omii

povalí june do tnIlii"ho vrchu po

slroihií vždy chvílí h hnutí utíka-

li za-t- padli na zemí abychom ní

povinuli kuličky hvízdaly ko-

lem iiáí každou chvílí liékčlo vy-

křikl' už jí titáni až jsme m" do

idalí na pole kile levly urovnutiy
iriandelíly jieníce za nimiž twpoť
' ěáhlí ukrytí dělali jmue hi Zrliini

skrýhe ovinu za neiitálé híěelby
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liilrn mi poulí Před poledio m

pi Icltázolí lidé kostela ! í vyil'-Aen- í

a oznamovali že je nařízena
Jtiol'ílÍHH'i' že bude Milka ti že in

pont ním míslé místo radostí ozý-v-
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- A již tu prť
chází posel i přibíjí vyhlášku ž-

He Ulají do 21 hodili dostavit!
všichni bývalí vojíni do 'p J 1 kil

svým praporům K n milému při'
kvapení seznal jsem Že i já ni"i
ně náležím liylo po poulili uila liž

hoxlé so rozcházeli a lnil bníei

iini by zahráU vraceli s-
- h iiiíilru-ment- y

(lomil i já j cm spěchal k

domovu ítliyli si zuiíilil i j '

zitéjsí a potom uposlechl ťozkazu

Každý byl zarazcn slova vázla na

jazyku ejjy lkaly muži ulevovali
hi opovržlivýini poiln'izii'!is mi vý-
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di i zej Jí od pnihkajícteh Arapnelit

ve výhi Časně ráno jhine vstali a

vykročili na didhí pouť Aeropla-n- y

jako vehd ptáci kroužil! nám

nad hlavou řidiči jich obhlíželi ho- -

jihté Xcjiřehledué řady vozu vez-
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iiepřáti é Mutiié moje námitky'
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iiýiuí cbv ázanýtiii bojovníky 111
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bylo j' ii bhké Celou noe v plné

výzbrojí očekávali jsme na úlok

Musil iď- - oni tnis mrhali na poko-

ji Irel'1 že byla nedaleko prudká
sln-lbi- i po celou lioe Následující-

ho dne 'i září blízali se k nám líu-

sovč víc a víee bylo jich oprod
nám viee nebol' našich v noci

mnoho ustoupilo a nás nemnoiio

h tiékolia důstojníky zůstalo na

svých místech Tu a lam některý
z našich vyskočil z piíkniii a dd
S" na nd ale jeden důstojník po

takových střílel --z revolveru Ah-mál-

jich kteří opílhfili příkop n

chtěli i éci ušlo poriinéní iidisiin'
li l)íval jsem nc : chvíli skrčen

pak schou trhl jeslé núkolil

ie jhin lin iiieiia sotva vlekli

pridáv li nám dřívější zásobě je-st- é

nél olíiť desítek jaitidii Armá-

da !ia " stále pithl upov'aIa ale tu
nastal obiat 1'robdělí jstue noe v

idízito i našieh dél "y po ceict
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na ma é vyvýseníne jsme hi zrobi
li příkopy (''dckiiiiky") X ii"de
li ráno hylo vidět i v dáli nepřátel-
ské voj-k- jež se slále blížilo Ja-

ko mi i vi nei' hemžilo se líiihii po
svahu návisí za vehtiiei na druhé
straně XnAe dHostřeleetvo ktiií--
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I vrsnííT lvly oiihiriiy
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jhein si I'lyž injii a wkoloii v

leně nu hlirllliej htťíl"li Vojá"í (

i jli jeilllOil tíkč tlill jiiko voják
lilldu hlřílHí Cjihto jM-i- hi vei'i :'

zahkoěil (lomu a přede iIimmii zuv
odcházel n když i''in nenudil píi-jíl- í

ijiiihly za lunou žena tun l děli

Tak to trvalo 4 týdny 1'rávé za

[ liedele po V llláselií lnoliiihlc '

měli jsme odjeti na liojíhlé j
(íříve jeli od 'J pluku polom i

měhrana a tnipoxled my hlaií zem-St- f

oliiáiu-- í (laiidiliH in ) Mladé

Vojsko dopi ovázela hudlia lioni liy-l- i

ozilolieni kvelin iiui ž leziiii ni

Tozy dyřy ovniěciiy nádraží v-

j ii každém odjezdu vlaku uulíito

se totiž že aZ" kozáci iismrlí sou

Iruliy na břeliu dostihnuté vl
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dopise lideziICte pi íloZCiloll pošt

puiikiikn znějící na částku ís'J'J-

jako 1 ledplatnč mi "Denní a Ne

l'á: llhlli Myslil jselll ze blldt

snu I lehká že lězká koácká í

rozpoltí moji hlavu tělo kleskloiii ii jiŽ ležel Střelby pí'ihý-- v

íseni li dilhlojník čj prošlý vojín
kolik je lili let kolll je hodili
mám b peníze jak silná je naše

armáda atd jenže jsem jim málu

loziiiiu' Peníze hi zviilavč jno
liiíželi i dovoiili abych hi rozmo-

čené p idiy usušil na Jiinei It ili
mí i Kvché ale hpiinivé prádlo a

sírevic- po některém mrtvém- -

picvlé! a prezil! jsem se a jíž mne

odvádéii ostatní zalím přive-
dli je! že li ní vzali Z toleu Zilbi-lýc-

prádlo i plást i měli já ne-

mel ničeho ani bluy id- - mel

ne pod ódu a tak že bude rázem

životu Touec Ale stalo se jinak

vdo v fc a více až nastoupily vluž-la- t

htivjní pušky í inaHÍiiencvcry i

To tivbr hrozné Těsné přrrtiaše
hlavy Instě létaly jako Vodorovný

déšť kuličky tělo smitonosné zblu- -
1
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dělní Pokrok" Moje předplatné
na "Venkov' jesř také v kon-

cích to 'ale Vám zašlu doufám
' týdnu neb jsem uié právě

v minulém týdnu mnoho vydání
Doufám že mi prominete týden-
ní "lYki ok" po éart války odebí

nit ač- mně mnoho času nezbývá

přece ja-i- žádost iv zvědět zprávy
z 1é iieďastiié války Pleji Vám

Mezí kozáky dopadla s1řeU dél'

Vaslalo utiši ní Zvedám opatrné
hlavu odháním pijavky kleié
snaží se primknouli se k uiéiini tě-

lu suíižím se vytáhnout i nohy z

bahna do něhož po Kolena jem
se zabm-i- l n ojiali ně vv lézám tm

hřeh Po kozácích ani stopy jen
jeden tu leží mrtvý n vyiléhcuým

obličej ni a vedle něho zabitý kiiii

Srdeeťvoueí br jiolded na nahi

ně Havelku ze Jtřezí tolee 4 vliti

nadzvedl hlavu a svalil sebe hle-

su s rošt klenou hlavou Vidéii

JMile e m- - již lieosvobodíllie Ž

buďto 'emřeine um ho hiidcmc v za- -

jsem p uizc (asi Jázli a hodinky
leště jednou hrozili) uáni m bezpi
čí při odváděni praskaly nám nad

bylo z ' námi vysílalo mezi lni

iliijiiety delostřelei rusti hlríbli
na tiífíi aé he účinku a tak celé

neděli::' odpolciUic lítaly přes nás

střely z ruských i našich dél

Dlouh" n i zněl v uších pronikavý
svist dělových siřel Šeřilo se ne

přátilé doxtali se do vsi Tehdy
již líli'y kuličky z ručnic jako
Včely de jelo jiine byli v príko- -

ečli neublížili nám Zatím se- -

ti v zaji tí ('o budt mé dělal? To hlavami hraptu ly Pozdč do uoi-- i

uas vio ii nz jsme se zaMavili Vi

vi kiiiz jsme nocovali ve velíkť

kalině Tam jsme nc doiVla vv

je hio-ii-
é že nás tu tak nechali a

nedali véas povel k odstoupeni! a

podobné hlasy se oývidy Muj
mmimmI po [iravé straije (ouučkiid
od (iitudíméj plakal jako dilč

pali Ile večeře bez snídani'
kráčeli jsm dál"

vojíny Mráz prochází lěltui oči

e zalévají slzami pri polibdu iia

mrzal i ni li1 la Ten má obliéi j
cčiioii cuuoii hifizně znetvořen
!t ii při seknuté imi'c onomu střeva
v lnela len má nohu v kolene

strojní pušky umikly Musoé by

olieeciihtvcm hudlia hrála vojíni

1ylí podělováni cigaretami píveu
n rdznýiiii zilihly ozsvily hř

různé výkřiky děkování naposle-

dy "S JJofiem a rtu hldedauou" a

iilak za vlakem odvá'I junáky do
lieziitiinii liyly to cli víliMlojemné
ale na mladý li lidech na malé Vý-

jimky neliylo znali zárniulku Ji

jih Ic hylo když odjížděli htáíí
landštui itiíHti Mylo (nuulelí V

jieilěli jheiil l I doni i ve í íiodiuy
ráno tiiihtalo poslední rozloučení

1'rísliyíuíei mojí rodiny vyprovází
Ji tuně piVd školu jen h tezí jsem
M' jim vyprostil a jiz jsem leyl lie

ly duleko od hkoly a sláli

jhem iyŇel jejich hlučný plúé Se

VMtIí htlatt hehiieli jízdeli he do
méhta li kuií li dáli hiým tole
ilátU pohlední "S lioheiu" I'ieil
ňkolou ji hltily illuileky iidí U i

Jiedlonho hyla ulice přepito na

muolio zdaru Ve V usem podnikli!
- Znamenám m- -

h úcloii

lim Neděla

'tčny příteli Dík v za zailané'

predplitiié a velice byste he nám
a vláhié eleuáiiiiii ziivdéčil kdy-iivsl- e

itáni časleji zprávy z Vaše-h-

okuli k otišlční zasílal Zku
sle lo a jisté iiiib zněle v dopisova-
ní záplni

ld)U IťAPIDS '„ jit úuo
ra Plili Ctěná n dakrv "Po
kroku"! Prednč prijmčie Hidce

ny pozdrav ode mne a za druhé

iieuičjte mi n i' že s před

iořcui:tilMi len je kopnu uaikiz
Od našich přátel

SAN (AiilfiS SAITA A li

lllielo nic juece bylo s obou Mran
llld"e lieM'e7lté trileno Po-

jí dnou v blízkosti vynařili se

m křikem ze tmy líusovč
a my uleknuli dali jsme se na úlěk

Mtclué rány povely dnMnjuíkú k

zamtavetil y „ténání raněných a

riirué výkřiky vše mísilo se v

li ji před námi byli by zi zadu

trileli do vlasliiieli lidí (thlédan
se - - naši opouštějí zákopy a dnva-- i

se na zad 'yskočil jsua lež

snad If posleiini a běžím přik-čc-

m i hiruisti Každou chvilku

některý zasažen klesá k z'ti Po-

jednou kdosi vzkřikl: "IvoZiei jt

j
I obodeii "clé kopistů jich tu

leJ a v hrozných bolestech volají

pomne Zatím i ostatní z vody
liiiXT! N Milí krajané! e- -

sniélv in klokem vstuim ií no zivyleaii jitk není itsttiv ni io
ás ab- vybídnuli Vašeho ctěné-t Kcuiy Miuiiii itoiieiiii jsme po

i

noci' Převázal jnciu pohledním

ai 'iiÍKun laiienému iinlsu aby no vydavatele mot Ituieh' bIon !" hli (lim se íi vskutku
Iiom 'ám podali zprávu o zdejsmu M'i" a a lu hhsiui z vo

čtvrt b xliné k rybníku vlastně k

šilnk mih hlubokému potokll il dá-

le to II hlo i Zastavili jstlle S lajme dotlalo mni- - odvah v áIv prt ioii: Peunizti' nain poibj
c nám nějaké bidlo ať se nelilo mi ne lineou sezilll Ulit I I (Cit ÍIC

kováči za námi letí iu hbitých ko-ní- i

h "Neiiojte se jich ly

ozývají hi-
- Idav iž se

lioitt iisíavtije Satvatnl a ko-

láči jedou lii m A zaie chval ný

mi let v v piilovici linula pi ijiliiue lemiizeiiie se ilosiait ven

Jíciii s"iu ilo Aleeiitiuy iave vNedali lo b ! htuvt-u- i i bčziii

lata ii bulla nikde taliím zebu

Mm' za námi in poMitpov h!i sli
jsm i bi nás s lunifu im

ni bo! j i!i blí M ni lam rml řli-l- i

podle vody až jsme piiš'i !

!iíiitil ale pie !mi his hlidijíyi
lani ďistojnfk loii!dil Itvlo tam

ease takovčtu kdv liospodai slu'
nu ale nemohl m ji zunu i A hlavni práci byly hxonč-u- ma

liehylo iiioiřu i projiti ! otrou'
sonroein j zen i děti lích

kteří llieti a lledl'ulio odjí i A

podivilO tieho léliléi' i' tl

:nvládlo a euám i!Íeh tinoiié v

poeluian'ni inm kiiiudy p

lí íe!i s! Initl poíel k itloj i'
deité jellt It loiléenE ii ulai j Vijia:

I t t ' -

mi junt m vvliletiali 'aiec-!uan- izai hlvhini voláni vnitř tavi uí

Vejdu dovtiiil' V tjui leží jedni line Kt pauie zde kooálM' i i ataku a dvíir Ke dvoruOt

llfěk dde "le zle! KnZil i za i

jed ni i j" jich vbe!" hly-iii- Ida

V A Vsktltktl Asi lul

ii dohání "Zastavit stí íl t !"
e Idasy tíkající zástup
itaV )( VíSMiil i[a t u!Í'á í

t se ttxtiiV uje k VV hjii lu opět
bf žt I tdhai I ju ni j ž v se

ve hMtinei druhý oba taiitkajt nu ooiuei z' O' Jehf Mujítta Vítcip' iná li n ši v ojini éej v u i t j

lll IHtwie! lalieu' 'rávě

platný tu na Vas easupi? a uioé
lak 110'ý "Pokrok" trochu piza-di- i

poněvadž jsem od i int ) tl itf'

pll"t skoro dost málo pratiival
Jsem i tieoý itiiidi ční m iiloei

tu) i mťžete pintlstavit že ělovrk
v tuky cm postaveni hlává se m- -

Ihalým Dnes vŇik mne ttapadlo
přeer e piih!astti jakoto slarý
odbi-ri(l- r liliehll kteit don
b iu že nnif loolť mlpitstčii koýz
-- i jej í'ht!íli Tttke st mite z lá

to Inde um zbvtiioč itaítkat
' ol tím máio oplatím a tl"

ba In se lotí b lo (x j ( jt o
pouhá ( ( dilitaná výmluva '?o
lo r ku Krej-- i

ji uioii st naplat
eo ji tihio o a loilc po v indové a

fioruaii c ueii uz tni Óiý pruliiiau tiu deuia i' (e tn't'ty i ini0 i

zem- p-- in u 'i„ Katid i Picát k
k o I I !u II"1"' V"Í "'idť ještě M j 'dliitli xliratt a radili h kanálu ji t e ýi jiu tl„

mohiii iv jii bul kdymel a Uhle jam zasiaval laviuta

íei e lilieiieho klen ni!0a II '

bttiti a na drobnou Ten Mťl

J ' v peloi lahví Iru lul hludeiié

!iH '00i žtzeú u pt oni u V oviti liě'

#m ke siiiiioi na dvoi uU mkdi

nádoby ti jem na'- voj ukot
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